



**Miljø- og  
Ligestillingsministeriet**  
Departementet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Den 20. januar 2025  
Sagsnummer: 2021-1298  
MIM 01-25

./.. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering afstemninger fra september-december 2024 i den stående komité for biocidholdige produkter.

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Ligestillingsministeriets orienterende notat vedrørende afstemninger fra september-december 2024 i den stående komité for biocidholdige produkter.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Henrik Hedeman Olsen



Den 17. januar 2025  
MIM 01-25

## **ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG om afstemninger fra september-december 2024 i den stående komité for biocidholdige produkter**

Der blev pr. 9. september 2024 indført et standardmandat for behandling af ukomplicerede forslag om godkendelse, fornyet godkendelse, ikke-godkendelse, ikke-fornyset godkendelse eller administrativ forlængelse af godkendelser af biocidaktivstoffer.

De kriterier, som regeringen lægger til grund for afstemninger i disse sager, fremgår af notat om standardmandat, som blev oversendt til Folketingets Europaudvalg den 29. august 2024. Som det fremgår af notatet, vil Folketingets Europaudvalg én gang årligt modtage en oversigt over afholdte afstemninger og regeringens holdning, fsva. sager omfattet af standardmandatet.

Efter indførsel af standardmandatet pr. 9. september 2024 har der været afholdt to møder i den stående komité for biocidholdige produkter. Der har ikke været afstemninger på selve møderne, men der er gennemført skriftlige afstemninger, hvor standardmandatet har været anvendt. Inden møderne har forslagene været offentliggjort på høringsportalen. Der er ikke kommet kritiske hørings svar.

Det vedlagte bilag giver en oversigt over afholdte afstemninger, hvor standardmandatet har været anvendt, i perioden 9. september 2024-31. december 2024. Der har ikke været afstemninger i perioden, hvor der har været behov for at afvige fra standardmandatet, og hvor der derfor er forelagt særskilt sag.

**Bilag 1: Afholdte afstemninger i regi af den stående komité for biocidholdige produkter, hvor standardmandatet har været anvendt, for perioden 9. september 2024-31. december 2024**

<b>Afstemningsperiode</b>	<b>Aktivstof</b>	<b>Produkttype</b>	<b>Forslagstype</b>	<b>Dansk holdning</b>	<b>Resultat</b>
15. - 30. oktober	Reaktionsprodukter af borsyre med didecylamin og ethylenoxid (polymerisk betain)	8: Træbeskyttelsesmidler	Godkendelse	For	Vedtaget
15. - 30. oktober	Sølv adsorberet på siliciumdioxid (som nanomateriale i form af et stabilt aggregat af primærpartikler i nanoskala)  samt  p-[(diiodmethyl)sulfonyl]toluen	9: Beskyttelsesmidler til fibermaterialer, læder, gummi og polymeriserede materiale  6: Konserveringsmidler for produkter under opbevaring 7: Konserveringsmidler til overfladefilm 9: Beskyttelsesmidler til fibermaterialer, læder, gummi og polymeriserede materiale 10: Midler til beskyttelse af byggematerialer	Administrativ ikke-godkendelse	For	Vedtaget
15. - 30. oktober	Dazomet	8: Træbeskyttelsesmidler	Administrativ forlængelse af godkendelse	For	Vedtaget
15. - 30. oktober	Tralopyril	21: Antifoulingmidler	Administrativ forlængelse af godkendelse	For	Vedtaget
15. - 30. oktober	DEET (N,N-diethyl-meta-toluamide)	19: Afskræknings- og tiltrækningsmidler	Administrativ forlængelse af godkendelse	For	Vedtaget